
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

1 

PROCESSO Nº 2021015989  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA  

 PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 074/2021 
 
OBJETO: Eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de serralheria 
para a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. 

 

 

DESPACHO 

 

 Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, 

inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, 

com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com 

modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de 

Pregão Presencial ARP nº 074/2021, objetivando, a Eventual e futura contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de serralheria para a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 

para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, 

apresentando-se como propostas mais vantajosa a da Empresa: 

 

HERCULES NUNES MOREIRA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

07.932.904/0001-02 estabelecida na RUA SEGISMUNDO MELO QD 11 LT 25 S/N Bairro 

SETOR AEROPORTO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

01 Confecção, instalação, de traves de gols medindo 
5,20 X 2,20 

S. IDEAL 10 PARES R$ 2.550,00 R$ 25.500,00 

02 Confecção, instalação, de traves de gols medindo 3 

X 2 (futsal)  

S. IDEAL 14 PARES R$ 1.370,00 R$ 19.180,00 

03 Confecção, instalação, de traves de gols medindo  
7.32 X 2.44  

S. IDEAL 10 PARES R$ 3.270,00 R$ 32.700,00 

04 Confecção de pares de cestas de basquete com 

medidas oficiais 

S. IDEAL 16 PARES R$ 2.000,00 R$ 32.000,00 

05 Serviços de reparos, manutenção e lubrificação S. IDEAL 12 PORTAS R$ 790,00 R$ 9.480,00 

06 Serviços de estrutura metálica com troca de telhas 

de chapa  

S. IDEAL 500 METROS R$ 90,00 R$ 45.000,00 

07 Serviços de solda com atendimento no local, com 
máquina 

S. IDEAL 800 UNIDADE R$ 23,00 R$ 18.400,00 

08 Serviços de confecção, pintura e instalação de grade  S. IDEAL 30 UNIDADE R$ 1.080,00 R$ 32.400,00 

09 Serviço de reparos em soldas, colocação de ganchos 

de fixação  

S. IDEAL 40 UNIDADE R$ 640,00 R$ 25.600,00 

10 Serviços de reparo e manutenção, remoção de 
ferrugens 

S. IDEAL 4.000 METROS R$ 50,00 R$ 200.000,00 

11 Serviços de reparos e manutenção nos 

equipamentos  

S. IDEAL 200 UNIDADE R$ 90,00 R$ 18.000,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 458.260,00 

 

TOTAL DO CERTAME R$ 458.260,00 

 

 

 



 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

2 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 458.260,00 (Quatrocentos e Cinquenta e 

Oito Mil, Duzentos e Sessenta Reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação 

Orçamentária: 

 

Dotação Orçamentária Discriminação 

2021.0226.27.812.0004.2592 MANUTENÇÃO E REFORMA DE ESPAÇO ESPORTIVO 

Dotação Compactada Natureza da Despesa 

2021.0404 (Fonte 100) 339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 

Sub-Natureza - Código Discriminação 

16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

 

 

 

 

 PUBLIQUE-SE. 

Luziânia, 17 de Novembro de 2021. 
 

 

 

FELIPE MEDEIROS NASCIMENTO  
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 


